
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N. 19

Data 12-10-2017

Eventi sismici del 2016-2017.Convenzione Regione-Comuni del cratere.
Approvazione

L’anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di ottobre alle ore 16:00 nella sala delle
adunanze consiliari.

Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Fatto l’appello risultano:

ANASTASIO GIOVANNINO P LAGLIA ROBERTO A

SETTE GABRIELLA P GERVASIO DOMENICO P

RANIERI ANGELO P ZARIVI OSVALDO P

CURTACCI MARIA P IOANNUCCI EGIDIO P

IOANNUCCI ROBERTO P DELL'AGUZZO KATIA P

MORETTI FRANCESCO P SETTE GIANLUCA P

GIORGI VELIA A

Assegnati n°  13 Presenti n°   11

In carica   n°  13 Assenti  n°     2

Partecipano gli Assessori esterni:

MANCINI AGOSTINO P

TESTA LAURA A

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANASTASIO GIOVANNINO
assume la Presidenza e dichiara  aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA LUCIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che
-a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016 è intervenuto il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n.
189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, recante “Interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”;

-l’art. 3, comma 1, del citato Decreto legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di
ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai
Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato «Ufficio speciale per la ricostruzione post
sisma 2016».

Considerato che è necessario istituire l’Ufficio Speciale per la ricostruzione post-sisma 2016 della
Regione Abruzzo.

Visto lo schema di convenzione associativa per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi
comunali, ai sensi dell’articolo 30 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1,
del Decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189 e disciplinante la costituzione del predetto ufficio Speciale
della ricostruzione post-sisma 2016 e 2017, già approvato dalla regione Abruzzo e trasmesso dalla
medesima ai fini dell’approvazione da parte dei comuni del c.d cratere.

Considerato che le risorse per il funzionamento dell’Uffizio Speciale sono a carico del Commissario
della ricostruzione.

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.42 del D.Lgs 267/2000.

Il sindaco espone il punto all’ODG ed apre la discussione che viene di seguito riassunta.
Interviene il consigliere  Osvaldo Zarivi per porre alcune domande sull’organizzazione dell’USR
Il sindaco interviene per chiarire come la convenzione di fatto sia stata elaborata dalla Regione e che
il costituendo Ufficio ha una sede a Teramo ed una a Montereale, ma che la documentazione inerente
le pratiche della ricostruzione verrà presentata mediante una piattaforma telematica.

Il sindaco invita il consesso alla votazione che avviene ed è di seguito acclarata:
Votanti 11
Favorevoli 11

DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1.
Di approvare lo schema di  Convenzione associativa per l’esercizio associato di funzioni,2.
attività e servizi comunali, ai sensi dell’articolo 30 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e dell’art. 3, comma 1, del Decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189 e disciplinante la
costituzione del predetto ufficio Speciale della ricostruzione post-sisma 2016 e 2017,

Delibere di Consiglio Comunale n.19 del 12-10-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



disciplinante la costituzione del predetto ufficio Speciale della ricostruzione post-sisma 2016 e
2017, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale.
Di dare mandato al sindaco per la stipula.3.

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Consigliere Anziano Il  Presidente Il Segretario Comunale
F.to SETTE GABRIELLA F.to ANASTASIO GIOVANNINO F.to Dott.ssa MASCIOLETTI

ANNA LUCIA

Delibere di Consiglio Comunale n.19 del 12-10-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3



________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL Funzionario Responsabile del Servizio

F.to Ioannucci Fabrizio

_________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il 17-10-2017
N.1883
ove rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Data: 17-10-2017 Il RESPONSABILE

F.to Ioannucci Fabrizio

_________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs n. 267/2000.

Data: 12-10-2017 Il RESPONSABILE

F.to Ioannucci Fabrizio

_________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Data: 17-10-2017 IL RESPONSABILE
Ioannucci Fabrizio

Delibere di Consiglio Comunale n.19 del 12-10-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 4


